
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITO
E DESENVOLVIMENTO NA AMAZÔNIA

PORTARIA Nº 058/2023 – PPGDDA

Aprova o Termo de Execução
Descentralizada - TED que entre si
celebram a Universidade Federal do
Pará – UFPA e a Secretaria de Acesso à
Justiça do Ministério da Justiça e
Segurança Pública – SAJU/MJSP, para
o desenvolvimento de Projetos
Acadêmico-Científicos de interesse
comum a ser desenvolvido no âmbito
do Programa de Pós-Graduação em
Direito e Desenvolvimento na
Amazônia - PPGDDA/ICJ/UFPA.

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na
Amazônia, no uso de suas atribuições regimentais e com vistas a deliberação do
Colegiado do Programa na reunião do dia 05 de setembro de 2023, resolve:

APROVAR o Termo de Execução Descentralizada - TED que entre si
celebram a Universidade Federal do Pará – UFPA e a Secretaria de Acesso
à Justiça do Ministério da Justiça e Segurança Pública – SAJU/MJSP,
visando descentralizar os créditos orçamentários para o desenvolvimento
de Projetos Acadêmico-Científicos de interesse da REDE AMAZÔNIA
DE ACESSO À JUSTIÇA: Núcleo de Práticas Multidisciplinares de
Tratamento de Conflitos e Direito à Cidade na Amazônia, a ser
desenvolvido no período de 48 (quarenta e oito) meses, contados a partir
da data de sua assinatura, sob a coordenação da Profª. Drª. Myrian Silvana
da Silva Cardoso Ataíde dos Santos, no âmbito do Programa de
Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia -
PPGDDA/ICJ/UFPA.

DÊ-SE CIÊNCIA E CUMPRA-SE.

Belém, 11 de setembro de 2023.

Profa. Dra. Andreza do Socorro Pantoja de Oliveira Smith
Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direito e Desenvolvimento na Amazônia


		2023-09-12T14:09:13-0300




